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Możliwa odbudowa uszkodzonych komórek
mózgu

Narkomania oraz alkoholizm prowadzą do hamowania procesu odtwarzania komórek mózgowych
a następnie do ich śmierci. Dzieje się to głównie w tej części mózgu, która steruje dziedzinami
kognitywnymi - uczeniem się, umiejętnością koncentracji, pamięcią. Zjawisko to dotyczy nie tylko
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narkomanów, ale też np. pacjentów, u których uszkodzenia powstały w wyniku długotrwałych kuracji
przy zastosowaniu morfiny. W Uppsali eksperymentom z wykorzystaniem hormonów wzrostu
poddano myszy, u których obserwowano wyraźną odbudowę uszkodzonych wcześniej przez morfinę
komórek mózgu. Hormonalną kurację sprawdzono też na pacjencie, który w wyniku długiego
leczenia morfiną tracił pamięć. Zastosowanie u niego hormonów wzrostu spowodowało wyraźną
poprawę.

- Nadużywanie alkoholu prowadzi do uszkodzeń tego samego typu. Dlatego na jesień planujemy
nowy eksperyment by sprawdzić czy hormony wzrostu pomogą i w takim przypadku - oświadczył prof.
Fred Nyberg, którego słowa przytacza środowy dziennik "Svenska Dagbladet".

- Głównie jesteśmy zainteresowani stosowaniem naszej metody wobec pacjentów leczonych na
uporczywe bóle. Ale będzie można ją zapewne używać też dla złagodzenia skutków alkoholizmu
i narkomanii u osób, które zerwały z tymi nałogami - dodał Nyberg.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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